
 

  
  

  ٢٧٣ تعميم وسيط رقم
  

   للمصارف وللمؤسسات المالية ولمؤسسات الوساطة المالية
  

  

  

المتعل��ق بتع��ديل  ٢٢/٨/٢٠١١ت��اريخ  ١٠٧٨٨ن��ودعكم ربط��ا نس��خة ع��ن الق��رار الوس��يط رق��م 
يم المرف�ق ب�التعم )مؤسس�ات الوس�اطة المالي�ة( ٢٨/٦/١٩٩٦تاريخ  ٦٢١٣(ساسي رقم القرار ا

  .٢٧ا/ساسي للمصارف وللمؤسسات المالية ولمؤسسات الوساطة المالية رقم 
  
  

  ٢٠١١آب  ٢٢ بيروت في
   

  حاكم مصرف لبنان
  
  
  
  
  رياض توفيق س5مه



  
  
  
  

  ١٠٧٨٨ قرار وسيط رقم
  
  

   ٢٨/٦/١٩٩٦تاريخ  ٦٢١٣تعديل القرار ا(ساسي رقم 
  المتعلق بمؤسسات الوساطة المالية

  
  
  

  نان ،إن حاكم مصرف لب
  منه ، ٧٠بناءً على قانون النقد والتسليف و/ سيما المادة  

المتعلق بتنظيم مھنة  ١٠/٦/٢٠٠٠تاريخ  ٢٣٤من القانون رقم  ١٠وبناء على احكام المادة 
  الوساطة المالية،

المتعلق بمؤسسات وتعدي5ته  ٢٨/٦/١٩٩٦تاريخ  ٦٢١٣وبناءً على القرار ا(ساسي رقم 
  الوساطة المالية،

  بن�����اءً عل�����ى ق�����رار المجل�����س المرك�����زي لمص�����رف لبن�����ان المتخ�����ذ ف�����ي جلس�����ته المنعق�����دة و
  ،١٧/٨/٢٠١١بتاريخ 

  
  :يقرر ما يأتي 

  
  

  ا(ساس��ي الق��رار م��ن  "٢الم��ادة " م��ن) ٣(و) ٢( نك��ل م��ن البن��دييلغ��ى ن��ص   :المادة ا(ولى
  :يبما يل نويستبد/ ٢٨/٦/١٩٩٦تاريخ  ٦٢١٣رقم 

من اجل ممارسة اعمالھا، يحق لمؤسسات الوساطة المالية القي�ام بالعملي�ات    -٢«
  :المتممة لموضوعھا غير انه / يحق لھا

  متمم���ة بغي���ة تنفي���ذ عملي���ات  حص���راً  ا/القي���ام بعملي���ات الص���رافة    -أ 
تحقي��ق  اط��ار ض��منأو مرتبط��ة بعملي��ات تق��وم بھ��ا لص��الح زبائنھ��ا 

 .موضوعھا
ة والقط������ع المعدني�����ة والس������بائك المعدني������ة ش�����حن ا/وراق النقدي������   -ب

  .والمسكوكات
مزاول��ة اي تج��ارة او ص��ناعة او نش��اط غري��ب ع��ن نش��اط الوس��اطة   -ج

  .المالية
  
  
  
  

../..  



  
  
  

-٢-  
  
  

  :يحظر على مؤسسات الوساطة المالية -٣
بم��ا فيھ��ا  م�ن عم5ئھ��ا ا/ بواس�طة ش��يكات او تحاوي�ل اي مبل��غتلق�ي    -أ 

  .امش كافةاو تغطية الھو لتكوين
من الخارج او واردة  تحاويلعمليات بتنفيذ  5ئھاالقيام بناءً لطلب عم   -ب

  م���������ن ال���������داخل لص���������الح اش���������خاص ث���������الثين ف���������ي لبن���������ان 
 » .أ.د/ ١٥٠٠/تفوق مبلغ  او في الخارج

  
  .يعمل بھذا القرار فور صدوره   :ةالثانيالمادة 

  
  .ينشر ھذا القرار في الجريدة الرسمية    :ةالثالثالمادة 

  
  ٢٠١١آب  ٢٢ بيروت، في

  
  حاكم مصرف لبنان

  
  
  
  
  رياض توفيق س5مه

  
  
  
  


